
Varhaiskasvatuspäällikön taustaselvitys liittyen uuden lapsiryhmän perustamiseen Koskenkylän 

päiväkotiin 1.11.2021 alkaen 

 

Kiireellisen tarpeen vastaamiseksi Koskenkylän päiväkotiin on perustettu (varhaiskasvatuspäällikön 

hallintopäätös § 3) 12 paikkainen lapsiryhmä 0–3 -vuotiaille 1.11.2021 alkaen. 

 

Kasvanut tarve varhaiskasvatuspaikoista on monen tekijän summa. Näemme lasten määrän kasvua 

lähes joka ikäryhmässä, mistä voi päätellä, että positiivista muuttoliikennettä alueelle on. Vielä 

ajalla heinä-syyskuu tuli uusia hakemuksia varhaiskasvatukseen Koskenkylän päiväkotiin jo 

syksylle. Varhaiskasvatuslain (540/2018 § 17) mukaan hakemuksen tulee jättää neljä kuukautta 

ennen varhaiskasvatuksen toivottua alkamisajankohtaa. Mikäli kyseessä on äkillinen työllistyminen 

tai äkillinen opintojen alkaminen ja varhaiskasvatuspaikan tarve ei ole ennakoitavissa, on hakemus 

jätettävä viimeistään kaksi viikkoa ennen kuin lapsi tarvitsee paikan. 

 

Voidaan myös todeta, että syntyvyys on lähtenyt pienoiseen nousuun vuosien 2018–2019 matalan 

syntyvyyden jälkeen. Tämä on nähtävissä lähes kaikilla Loviisan alueilla. Alla taulukossa 

lapsimäärien kehitys Koskenkylän alueella vuosina 2015–2021 (sisältää alueet postinumeroilla 

07700, 07720, 07740 ja 07930). 

 

Koskenkylän alue 30.8.2021 lapset, suom. lapset, ruots. 

2015 13 13 

2016 7 17 

2017 10 13 

2018 6 18 

2019 9 11 

2020 17 11 

2021  9 5 

 

Koskenkylän alueella toiminut yksityinen perhepäivähoitaja ilmoitti elokuun alussa lopettavansa 

toimintansa elokuun loppuun mennessä. Hänen hoidossa olleet hakeutuivat kunnallisen palvelun 

piiriin. 

 

Tällä hetkellä 92 % varhaiskasvatusikäisistä osallistuvat varhaiskasvatukseen. Vertailun vuoksi 
voidaan todeta, että varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten osuus 0–5 -vuotiaista oli pitkään 
keskimäärin noin 85–89 %. Tämä näkyy myös laskeneessa kotihoidon tukea käyttävien perheiden 
osuudessa. Erityisesti pitkien kotihoidon tuen kausien määrät ovat vähentyneet. 
Varhaiskasvatukseen hakeutuu 1–1,5 -vuotiaita lapsia aiempaa enemmän. Varhaiskasvatuksen 
osallistumisasteen nouseminen tuo lisähaasteita alueelliseen ennakointiin. Varhaiskasvatuksen 
osallistujamäärät ovat ikäluokan koon lisäksi kiinni huoltajien valinnoista ja varhaiskasvatukseen 
kohdistuvista lakimuutoksista, muun muassa asiakasmaksuista. Vaikka ikäluokan koko olisi eri 
vuosina suunnilleen sama, saattaa palvelukysyntä vaihdella eri vuosien kohdalla tai vuosittain 
merkittävästi edellä mainituista syistä. Ennusteisiin tuo epävarmuutta syntyvyyden kehitys sekä 
mahdollinen muuttoliikenne Loviisaan tai Loviisasta sekä kaupungin sisällä. Epävarmuutta tuo 
myös kaksikielisten perheiden kielivalinta. 
 



Uusi lapsiryhmä perustetaan osoitteeseen Suurpellontie 2, samaan kiinteistöön missä jo 
ennestään toimii yksi ryhmä. Kyseisissä tiloissa on tehty pienimuotoisia tilajärjestelyjä kuten 

‒ yhden seinän purku 
‒ seinien maalausta 
‒ pesualtaan, kuivauskaapin ja ilmastointikoneen asennus (ilmastointikone siirretty muualta). 

 
Tilapalveluilla on käyttötalouspuolella määrärahaa varattu tämänkaltaisiin tarpeisiin, joten ei ole 
ollut tarvetta lisämääräraha anomukselle. Lapsiryhmien käytössä olevaa pihaa myös laajennetaan 
lokakuun aikana. Pihan laajentamiseen liittyvät kustannukset tulevat pääosin aidan uusimisesta. 
Määrärahaa aidan uusimiseksi on varattu jo tälle vuodelle.  
 
Toimintaa varten tarvitaan määrärahaa varhaiskasvatuksen lastenhoitajan palkkaamiseen. Tämä 
on huomioitu kasvatus- ja sivistyslautakunnan talousarvioehdotuksessa vuodelle 2022. 
Varhaiskasvatuksen osuus kiinteistön yhtiövastikkeesta nousee, mutta kaupungin tasolla tämä ei 
aiheuta lisäkustannuksia.  
 
Jatkuuko muuttoliikenne alueelle vai pysähtyykö? Entä syntyvyyden kehitys? Vaikka ennusteet 
ovat epävarmoja, seuraamme tarkasti lapsimäärien kehitystä. Jos tämä positiivinen lapsimäärän 
kehitys alueella jatkuu, on meidän selvitettävä vaihtoehtoja. Suurpellontielle perustettu ryhmä on 
ratkaisu 1–2 toimintavuodelle. 
 


